АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 апреля 2022г. № 45
О внесении изменений в Постановление Администрации Городенского сельсовета Льговского района от 20.12.2018г. № 120 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или)  разрешения на пересадку деревьев и кустарников».
   В соответствии с Федеральным законом от 27.06.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь   Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ПРЕДСТАВЛЕНИЯ Льговского межрайонного  прокурора  от 07.04.2022г. №81-2022 «Об устранении нарушений законодательства об охране окружающей среды»,   Администрация Городенского  сельсовета Льговского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.пункт 1.2   административного регламента   Администрации   Городенского  сельсовета Льговского района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или)  разрешения на пересадку деревьев и кустарников» изложить в новой редакции:
1.2 Круг заявителей
Заявителями являются физические, юридические лица, имеющие намерение произвести вырубку и (или) пересадку деревьев и кустарников (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов), либо их уполномоченные представители (далее - заявители).
Требование на получение порубочного билета не может распространяться на земельные участки, занятые объектами индивидуальной жилой застройки, на садовые , огородные, дачные и приусадебные участки, на участки личного подсобного хозяйства.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу  Администрации Городенского  сельсовета Льговского района.
3.   Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Городенский   сельсовет» Льговского района Курской области в сети Интернет.

Глава Городенского сельсовета
Льговского района                                                                                     И.В.Губарев